
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019101700060

60

Nº 202, quinta-feira, 17 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2019

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe - Campus
Aracaju, torna público o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 005/2019, tendo como
objeto a eventual aquisição demateriais medico-odontologicos, medicamentos e
equipamentos de uso hospitalar, com Valor Global de R$ 1.039.764,91, encontra-se
disponivel nowww.comprasgovernamentais.gov.br/Comprasnet.

JOSE AILTON VIEIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 16/10/2019) 158393-26423-2019NE800006

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2019 - UASG 158134

Nº Processo: 23060001768201918. Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais
de consumo para arquivo conforme condições, quantidades, exigências e estimativas
estabelecidas no Edital.. Total de Itens Licitados: 23. Edital: 17/10/2019 das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Francisco Portugal, 150, Salgado Filho -
Aracaju/SE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158134-5-00013-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 17/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 30/10/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
Reitora

(SIASGnet - 16/10/2019) 158134-26423-2019NE800008

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019 - UASG 158393

Nº Processo: 23290000670201921. Objeto: Aquisição de materiais de expediente, e
materiais de consumo em geral, para atendimento das demandas dos diversos setores
administrativos dos Campi e da Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Sergipe, conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no
Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 139. Edital: 17/10/2019 das 08h00 às 12h00
e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Eng. Gentil Tavares da Mota, 1166, Getúlio Vargas -
Aracaju/SE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158393-5-00009-2019. Entrega

das Propostas: a partir de 17/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 30/10/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

ADRIANA SODRE DORIA
Pregoeira

(SIASGnet - 16/10/2019) 158393-26423-2019NE800006

CAMPUS NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019 - UASG 152420

Nº Processo: 23464000061201933. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva, instalação e desinstalação,
incluindo o fornecimento de insumos, para aparelhos de ares-condicionados, bebedouros,
geladeiras, freezers e frigobares. Total de Itens Licitados: 58. Edital: 17/10/2019 das 08h00
às 12h00 e das 13h00 às 16h30. Endereço: Ac Povoado Piabas, S/n, Zona Rural, - Nossa
Senhora da Glória/SE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/152420-5-00004-
2019. Entrega das Propostas: a partir de 17/10/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/10/2019 às 09h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

EVILASIO MATIAS DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 16/10/2019) 152420-23464-2019NE800011

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS OURICURI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2019 - UASG 158570

Nº Processo: 23500000152201995. PREGÃO SRP Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 03180328000125.
Contratado : ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA-.Objeto: Aquisição de fardamento
escolar para osdiscentes do campus Ouricuri. Fundamento Legal: lei 8666/93, lei 10520/02,
lei 8078/90. Vigência: 16/10/2019 a 31/12/2019. Valor Total: R$135.199,00. Fonte:
100000000 - 2019NE800138. Data de Assinatura: 16/10/2019.

(SICON - 16/10/2019) 158570-26430-2019NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUDESTE DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato: nº 39/2019
Objetivo: prorrogação
Contratante: Campus Avançado de Cataguases
Contratado: Bruno Fonseca Rossi
Área: Tecnologia em desenvolvimento de sistema
Carga Horária: 40 horas
Vigência: 09/10/2019 a 08/04/2020
Retribuição: Classe DI, Nível 01 - Especialização.

CAMPUS BARBACENA
EXTRATO DE CONTRATO Nº BC 68/2019

OBJETIVO: Contratação de Professor Substituto
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas
Gerais - Campus Barbacena
CONTRATADO: TICIANA VAZZOLER AMBROSIM
RETRIBUIÇÃO: Classe "DI", Nível "01" - Mestrado
ÁREA: NUTRIÇÃO
CARGA HORÁRIA: 40 horas semanais
PROCESSO: 23355.004057/2019-81
VIGÊNCIA: 03/10/2019 a 31/12/2019

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
CAMPUS RIO POMBA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2019 - UASG 158123

Nº Processo: 23223004145201989. Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 11/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 18973779000197. Contratado : J.A.A. CONSTRUCOES E
-TERRAPLANAGENS EIRELI. Objeto: Contratação do serviço de execução da obra de
adequações do Refeitório e do Sistema de Combate a Incêndio do Campus Muriaé.
Fundamento Legal: Lei 8666/93, Lei 12462/2011, Decreto 7581/2011 com suas alterações
subsequentes e demais dispositivos legais cabíveis. Vigência: 09/10/2019 a 09/06/2020.
Valor Total: R$118.169,77. Fonte: 8108000000 - 2019NE800375. Data de Assinatura:
04/10/2019.

(SICON - 16/10/2019) 158123-26411-2019NE800014

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 26/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
26/09/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos agrícolas. Total
de Itens Licitados: 00042 Novo Edital: 17/10/2019 das 08h00 às 11h00 e de13h00 às
16h00. Endereço: Av. Dr. Jose Sebastião da Paixão, S/n - Bairro Lindo Vale RIO POMBA -
MG. Entrega das Propostas: a partir de 17/10/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/10/2019, às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br.

ANA PAULA OLIVEIRA MENDONCA
Pregoeira

(SIDEC - 16/10/2019) 158412-26411-2019NE800074

CAMPUS MANHUAÇU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 155591

Número do Contrato: 3/2018. Nº Processo: 23773000692201888.
PREGÃO SRP Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 07488991000142. Contratado : OPCAO MANHUAC U
TURISMO LTDA -.Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte,
veículos com motorista, sem dedicação exclusiva, para 15 ou mais passageiros, em
atividades desenvolvidas pelo IF Sudeste MG - Campus Manhuaçu. Fundamento Legal: Lei
8666/1993 . Vigência: 16/10/2019 a 16/10/2020. Valor Total: R$137.360,00. Fonte:
8100000000 - 2019NE800013. Data de Assinatura: 04/10/2019.

(SICON - 16/10/2019) 155591-26411-2019NE800005

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS

EDITAL Nº 166/2019
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o
resultado final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para contratação de professor
substituto, que trata o Edital Nº 155/2019, de 25.09.2019, referente à seguinte
área/disciplina:

Área: Informática - Campus Poços de Caldas

. Nome do Candidato Pontuação Classificação

. ERIC DE PAULA FERREIRA 66 1º

. FERNANDO RODRIGUES TRINDADE FERREIRA 44 2º

. MARCELO FASSBINDER 43 3º

. JESIMAR DA SILVA ARANTES 40 4º

. PAULO ROBERTO DE ALMEIDA 40 5º

MARCELO BREGAGNOLI

CAMPUS MACHADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2019 - UASG 158304

Nº Processo: 23345000450201915. Objeto: Registro de preço para aquisição de material de
construção. . Total de Itens Licitados: 187. Edital: 17/10/2019 das 08h00 às 11h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Paraguacu S/n Km 3, - Machado/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158304-5-00028-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 17/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
30/10/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MATHEUS BORGES DE PAIVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 16/10/2019) 158304-26412-2019NE800062

CAMPUS MUZAMBINHO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão nº 42/2019. Especie: Ata de Registro de Preco
Processo: 23346.000492.2019-46 - Validade 12 meses: 04/10/2019 a 04/10/2020;
Objeto: Aquisicao Futura de Gas GLP e de Generos de Alimentacao
Empresas Vencedoras: 01.744.137/0001-13 - GAS OLIVEIRA LTDA - Total do Fornecedor:
R$ 118.050,00; 13.624.985/0001-78 - CIGNUS MINAS EIRELI - Total do Fornecedor: R$
35.400,00; 18.596.838/0001-55 - MBG COMERCIAL LTDA - Total do Fornecedor: R$
23.480,00; 20.942.789/0001-07 - POTATO BRASIL ATACADISTA LTDA - Total do
Fornecedor: R$ 31.700,00.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA-GERAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Nº 104/2019 - Processo nº 23343.001893/2018-62. Pregão eletrônico SRP nº 23/2018.

Contratante: IFSULDEMINAS. Contratado: BONANZA COMERCIO DIGITAL EIRELI. CNPJ:

31.260.724/0001-06. Itens: 58 e 249. Valor global: R$ 3.613,28. Fund. Legal: Lei nº

8.666/93, Dec. nº 5.450/05 e nº 7.892/13. Ass: 30/07/2019. Vigência: 12 meses.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-17T00:13:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




